de esta, por lo cual, con la conexión del terreno, a través del cajón pluvial, se podrá 

utilizar la parte trasera del terreno como patio de estacionamiento de vehículos y 

contenedores.  

Este proyecto pretende desarrollarse dentro de un globo de terreno que posee una 

superficie de 12,000m2, a un monto de inversión de veinticinco mil balboas con 00/100 

(B/.25,000.00). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

➢ Objetivo: Desarrollar un proyecto equilibrado, entre los recursos naturales y la 

actividad urbana, de forma tal que se proteja el medio ambiente y la salud de 

las personas. 

➢ Justificación:

[...]

de Panamá (CHCP), bajo la Categoría III Áreas Urbanas, Subcategoría Áreas de 

Desarrollo Urbano (viviendas de baja densidad).  

*Ver en adjuntos la nota No. No. A000307CUEN emitida por la ACP. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de alrededor de los veinticinco mil balboas con 00/100 

(B/.25,000.00). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

En esta sección se describen los componentes físicos de importancia en el área del 

proyecto. 

6.3. Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el sitio del proyecto son tipo I, es decir arables con pocas o muy severas